



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO  
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014 (PMRC)  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2014

**GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO**, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 010/2014 (PMRC), realizado no dia 04 de abril de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando **POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE ALAMBRADO EM TORNO DO ATERRO SANITÁRIO LOCALIZADO NA AVENIDA FRANCISCO PHONLOR LOPES, E NO JARDIM AMBIENTAL SALOMÃO SOGAYAR, NESTE MUNICÍPIO**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

**PLANILHA QUANTITATIVA E DESCRITIVA – ITEM 01**

OBRA: Construção de alambrado						
LOCAL: Aterro Sanitário – Avenida Francisco Phonlor Lopes						
MUNICÍPIO: Ribeirão Claro - Pr						
Item	Serviço	Apres	Quant	Vlr unit Item (R\$)	Vlr total Item (R\$)	Proponente Vencedora
1	Escavação manual de valas em solo arenoso para regularização	M3	12,88	50,65	652,37	Construtora BGO LTDA
2	Regularização e compactação manual do terreno com soquete	M2	103,00	4,88	502,64	Construtora BGO LTDA
3	Cerca com mourão de concreto seção 10x10, altura 280cm, cabeça inclinado 40 cm. Distanciado a cada 2,70 metros, enterrado 80 cm, incluído apoio para os cantos, 3 fios de arame de ferpa na cabeça, e 3 fios de arame de aço galvanizado ovalado de 3,2 mm, esticado com moitão	M	515,00	30,00	15.450,00	Construtora BGO LTDA
4	Tela trançada com arame galvanizado, na malha 75 mm, fio 12, altura de 1,80m	M2	927,00	20,49	18.994,23	Construtora BGO LTDA
5	Concreto armado para pilares de apoio dos portões. Incluído forma e armação	M3	0,50	1.305,00	652,50	Construtora BGO LTDA
6	Concreto simples sem armação FCk=18MPa incluindo forma de madeira e instalação de ganchos para fixação de alambrado	M3	12,36	359,51	4.443,54	Construtora BGO LTDA
7	Tabua de pinus 300 x 25 cm, para formas com reaproveitamento de 5 vezes	M2	20,00	37,81	756,20	Construtora BGO LTDA
8	Portão com tubo de aço galvanizado 50 mm, com tela galvanizada, malha 75 mm, fio 12, altura 170cm, com duas folhas, 2x3,50 cm inclusive ferragens, e pintura	Uni	1,00	2.500,00	2.500,00	Construtora BGO LTDA
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>43.951,48</b>	

**PLANILHA QUANTITATIVA E DESCRITIVA – ITEM 02**

OBRA: Construção de alambrado						
LOCAL: Jardim Ambiental Salomão Sogayar						
MUNICÍPIO: Ribeirão Claro - Pr						
Item	Serviço	Apres	Quant	Vlr unit Item (R\$)	Vlr total Item (R\$)	Proponente Vencedora
1	Instalação de Placa de obra chapa 2,00x1,00m em	M2	2,00	300,00	600,00	Construtora

	chapa galvanizada padrão - Prefeitura Municipal					BGO LTDA
2	Escavação manual de valas em solo arenoso para regularização, do solo.	M3	0,60	60,00	36,00	Construtora BGO LTDA
3	Apiloamento e regularização de fundo de vala, com maço de 30 kg	M2	4,80	5,00	24,00	Construtora BGO LTDA
4	Cerca com mourão de concreto seção 10x10, altura 280cm, cabeça inclinado 40 cm. Distanciado a cada 2,70 metros, enterrado 80 cm, incluído apoio para os cantos, 3 fios de arame de ferpa na cabeça, e 3 fio de arame de aço galvanizado ovalado de 3,2 mm, esticado com moitão.	M	24,00	40,00	960,00	Construtora BGO LTDA
5	Tela trançada com arame galvanizado, na malha 75 mm, fio 12, altura de 1,80m	M2	48,00	30,00	1.440,00	Construtora BGO LTDA
6	Forma em tabua para concreto em fundação reaproveitamento 5x	M2	9,60	42,38	406,85	Construtora BGO LTDA
7	Concreto estrutural com impermeabilizante FCK=15MPA virado em betoneira incluindo lançamento com feros 3/8" de chumbadores	M3	0,60	353,00	211,80	Construtora BGO LTDA
8	Concreto armado para pilares de apoio dos portões. Incluído forma e armação.	M3	1,50	650,00	975,00	Construtora BGO LTDA
9	Portão com tubo de aço galvanizado 50 mm, com tela galvanizada, malha 75 mm, fio 12, altura 170cm, com duas folhas, 2x1,50 cm inclusive ferragens, e pintura conforme projeto	Uni	1,00	1.200,00	1.200,00	Construtora BGO LTDA
<b>TOTAL MÁXIMO GERAL</b>					<b>5.853,65</b>	

Junte-se ao procedimento  
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 12 de Junho de 2014.

**Geraldo Maurício Araújo**  
**Prefeito Municipal**